
„Rekonstrukce mostu km 287,291 trati Retz (OBB) -  Kutná Hora“
ZP, DUSP, kBOZP, AD

Dodatek č. 1

w  w  &

DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy obj.: E618-S-3587/2019/Svj, č. smlouvy zhot. 119 090, ISPROFOND/ISPROFIN: 3273214901 / 
5003520150, uzavřené dne 15. 11.2019 (dále jen“ Smlouva“)

na zpracování Záměru projektu, Projektové dokumentace pro společné povolení a autorského
dozoru projektanta při realizaci stavby

„Rekonstrukce mostu km 287,291 trati Retz (ÓBB) -  Kutná Hora“

Článek 1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .................... ............ ................................................ ....................

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ................................ ...... ...................... ... ......................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:. .............................. ..................

...... .......................... ........ ....................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO:04598555; DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250116 

zastoupená: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a Ladislavem Beranem, jednatelem

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: ............... ............ ...... .......................................................................
b) ve věcech technických: ............ ..................... .......................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ...................................... ................................ 
.......................................

Bankovní spojení:............................................................. . . . ........ ...........................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4.

(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 7)



„Rekonstrukce mostu km 287,291 trati Retz (OBB) -  Kutná Hora“
ZP, DUSP, kBQZP, AD

Dodatek č. 1

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě je změna 
jízdního řádu, která bude generovat vedení vlakové dopravy přes Kolín a Havlíčkův Brod, a proto je 
nutné přepracovat původní Zásady organizace výstavby (dále také „ZOV“) v souladu s posunem výluk 
z ledna 2023 na nový termín 1. 8. 2023. Tuto změnu je nutné zapracovat do projektové dokumentace 
v části ZOV, do souhrnných částí dokumentace a do jednotlivých PS a SO.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě ceny za provedení díla v souladu 
s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „ZZVZ“) je rozšíření předmětu 
plnění díla a navýšení ceny díla, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž cena za provedení díla se navyšuje o 48 000 Kč bez DPH.
V souvislosti s těmito skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 5, odst. 5.2. Smlouvy, 
kde dochází k vložení nové položky 6a. do odst. 5.2 B, jejímž obsahem jsou nové ZOV dle změny 
jízdního řádu a na úpravě článku 4, odst. 4.2. Smlouvy, kde se vkládá nový dílčí termín plnění 3a., 
jehož obsahem je přepracování ZOV dle změny jízdního řádu včetně souvisejících částí dokumentace, 
a dále se dohodly na úpravě článku 6, odst. 6.2. Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že v souvislosti s prodloužením doby plnění uvedené v článku 4, odst. 4.2 
Smlouvy - Harmonogram plnění nebude uplatňovat vůči objednateli žádné nároky, ani nebude 
požadovat zvýšení ceny díla.

Změna záhlaví Smlouvy - v článku 1., odst. 1.1 Smluvní strany u Objednatele došlo v souvislosti 
s nabytím účinnosti zákona č. 367/2019 Sb., kterým se mění zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve 
znění pozdějších předpisů, a dalšími souvisejícími zákony s účinnosti od 1.1. 2020 ke změně názvu 
organizace Správa železniční dopravní cesty, státní organizace na Správa železnic, státní 
organizace. Ostatní údaje sloužící k identifikaci naší organizace zůstávají i po 31. 12. 2019 beze 
změny. Dále objednatel jmenoval nové kontaktní zaměstnance, a to: osobu oprávněnou jednat ve 
věcech smluvních (mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků) ....... ........ ................, která 
nahrazuje........ .......... a osobu oprávněnou jednat ve věcech technických....... ............................ která 
nahrazuje ......................

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
11, odst. 11.2. Smlouvy, na úpravě Smlouvy, takto:

1) Článek 1 - Smluvní strany

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 1, odst. 1.1. Smlouvy a nahrazují jej novým textem 
v tomto znění:

„1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .................................. ...... ..................... ....................................................... 

(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

Strana 2 (celkem 7)



„Rekonstrukce mostu km 287,291 trati Retz (OBB) -  Kutná Hora“
ZP, DUSP, kBOZP, AD

Dodatek č. 1

b) ve věcech technických: ....... ................................. ............................. 
...............................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: .............................. ............... ....................... ....... 
....................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „objednatel“) “

2) Článek 4 -  Lhůty k provedení díla

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 4, odst. 4.2 Smlouvy a nahrazují jej novým textem 
v tomto znění:

„4.2 Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa Termín
plnění

(nc jzazší 
term ín  

pro  p ředán i 
přís lušné  
části d ila)

Popis činností prováděných v dílčí etapě Podmínky dokončení
d ílč í e ta p y

Zahájení prací
po nabytí 
účinnosti 

SOD
- -

1. dílčí etapa

do 2 
měsíců 

od nabytí 
účinnosti 

SOD

K připom ínkám  ZP  dle ZTP
P ředávací p ro toko l 

podepsaný zadavatelem

2. dílčí etapa

do 4 
měsíců 

od nabytí 
účinnosti 

OD

Kom ple tn í ZP  se zapracovaným i připom ínkam i 
ke schvá lení v  C K MD

Předávací p ro toko l 

podepsaný zadavatelem . 

P řed ložení Zám ěru  

pro jektu  na C K MD.

3. dílčí etapa

do 5 
měsíců 

od
schválení

ZPvCKMD

D USP a PDPS  
k  připom ínkám

Předávací p ro toko l 
podepsaný zadavatelem .

3a. dílčí etapa

do 8
měsíců

od
schválení

ZPvCKMD

Přepracování Z O V  dle zm ěny jízdn ího  řádu  
včetně souvisejících částí dokum entace P ředávací p ro toko l 

podepsaný zadavatelem .

Strana 3 (celkem 7)



„Rekonstrukce mostu km 287,291 trati Retz (OBB) -  Kutná Hora"
ZP, DUSP, kBOZP, AD

Dodatek č. 1

4. d ílč í etapa

do 9 

m ěsíců  
od

schválen í 
Z P  v CK  M D

DUSP a PDPS s kom pletní dokladovou částí, 

náklady a oceněným i soupisy p rac í ve struktuře  

dle VTP, návrhem  ZTP  na rea lizaci s tavby  

P odání žádosti o společné povo len í

P ředávací protokol 
podepsaný zadavatelem . 
P otvrzení o p o d á n i žádosti 
o společné povo len í od  
stavebního úřadu.

5. d ílč í etapa

do 13 

m ěsíců  

od

schválen í 

Z P  v CK M D

N abytí p rávn í m oci společného povo len í

Společné povolení, vč. 
nabytí p rávn í 
moci. P ředávací 
pro toko l podepsaný  
zadavatelem .

6. d ílč í etapa -  
ukončení díla

12 m ěsíců  
(předpoklad  

0 6 /2 0 2 1 - 
05/2022)

A utorský dozor projektanta p ři rea lizaci s tavby; 

Zhotovite l se zavazuje provádě t autorský dozor 

ode dne zahá jení realizace s tavby do ukončení 

realizace stavby v předpokládané délce 12 

m ěsíců

Výkaz poskytnutých  
služeb (1x za čtvrtletí) - 
stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu  
autorského dozoru  
projektanta

3) Článek 5 - Cena za provedení díla

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 5, odst. 5.1 a odst. 5.2 Smlouvy a nahrazují jej 
novým textem v tomto znění:

„5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
Celková cena díla bez D P H .......................................................... . . . .2  630 000,- Kč
Cena prací bez DPH dle dodatku č. 1: 48 000,- Kč
Celková cena díla bez DPH , ve znění Dodatku č. $ 2 678 000,- Kč
DPH (základní sazba).............................................................................  562 380,- Kč
Celková cena díla včetně DPH............................................ ..............  3 240 380,- Kč

a) Cena za zhotovení ZP činí:
Celková cena díla bez DPH ............................................................  . . . . .............
DPH (základní sazba)........................................................................  . .. .............
Celková cena díla včetně DPH.......................................................... . . . . .............

b) Cena za zhotovení DUSP bez autorského dozoru (bod 17) činí:
Celková cena díla bez DPH ............................................................ ...................
DPH (základní sazba).........................................................................................
Celková cena díla včetně DPH....................................................... ... ..................

c) Cena za zhotovení autorského dozoru (bod 17) činí:
Celková cena díla bez DPH ................................................. . ..................
DPH (základní sazba).............................................................. . . . .............
Celková cena díla včetně DPH.............................................. . ..................

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Strana 4 (celkem 7)



.Rekonstrukce mostu km 287,291 trati Retz (ÓBB) -  Kutná Hora“
ZP, DUSP, kBOZP, AD

Dodatek č. 1

A. ZP

Položka Popis
Měrná
jednot

ka

Množst
ví'>

Jednotkov 
á cena '>

Cena 
celkem *>

1 .
Zpracování ZP dle Směrnice MD V- 
2/2012 v platném znění dle ZTP hod ..... ..... ...........

2. Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti hod ..... ..... ....... ..

B. DUSP

Položka Popis
Měrná
jednot

ka

Množst
ví'>

Jednotková 
cena ‘>

Cena
celkem

v
1. Zajištění mapových podkladů k m . . .
2. Geodetické práce k m .... ........... ...........

3. Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek k m . . .

4. Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb hod ..... ..... ...........

5. Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) hod . . .

6.

Zpracování DUSP vyjma příloh G, H a 1, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ č. 11/2006, t/ platném 
znění, a dle požadavku ZTP

hod ....... ..... ...........

6a. Nový ZOV dle změny jízdního řádu dle 
dodatku č. 1 hod ... ..... . . .......

7.

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu přílohy G - dle směrnice GŘ č.
11/2006, v platném znění, a dle 
požadavku ZTP)

hod ..... ..... ...........

8. Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti hod . . .

9.
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku 
ZTP)

ks . ......... . .. ......

10.
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle 
požadavku ZTP)

ks . . ...... . . .......

11.

Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku 
ZTP

hod ..... ..... . . .......

12.

Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy 1 - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP), 
včetně inženýrské činnosti a zpracování 
znaleckých posudků, včetně 
kompletního majetkového vypořádání

hod ..... ..... ...........

13. Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod ... ..... . .. ......

14. Koordinátor BOZP v přípravě hod ..... ..... . .. ......

Strana 5 (celkem 7)



„Rekonstrukce mostu km 287,291 trati Retz (OBB) -  Kutná Hora“
ZP, DUSP, kBOZP, AD

Dodatek č. 1

15.

Kompletní dokladová část (v rozsahu 
přílohy H - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP), 
včetně inženýrské činnosti a zajištění 
vydání společného povolení s 
nabytím právní moci

hod ..... ..... ...........

16. Správní poplatky .........

17.
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
stavby dle zadávací dokumentace

hod ..... ..... ...........

4. Článek 6 - Platební podmínky

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší čl. 6, odst. 6.2 Smlouvy a nahrazují jej novým textem
v tomto znění:

„6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 2 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD.

b) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 1 až 2 odst. 5.2. A Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši .................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této 
části díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy - 3. dílčí etapa plnění -do 5 měsíců od schválení ZP v CK
MD, fakturace ceny dle položek č. 2, 4 a 6 odst. 5.2. B Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v 
celkové výši ....................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí 
této části díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 Smlouvy -  3a. dílčí etapa plnění do 8 měsíců od schválení ZP v CK 
MD a 4. dílčí etapa plnění - do 9 měsíců od schválení ZP v CK MD, přičemž 3a. dílčí etapa 
bude hrazena společně se 4. dílčí etapou, fakturace ceny dle položek č. 6a, č. 7 ač. 9 až 15 
odst. 5.2. B Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši .....................(bez DPH) předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí části díla, a to 4. dílčí etapy.

e) Plnění dle odst. 4. 2. Smlouvy - 5. dílčí etapa plnění - do 13 měsíců od schválení ZP v CK
MD, fakturace ceny dle položky č. 16 odst. 5.2. B Smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši .................. (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

f) Plnění dle odst. 4. 2. Smlouvy -  6. dílčí etapa plnění - ukončení díla -  předpoklad do 
05/2022, fakturace ceny za autorský dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. B Smlouvy. Daňový 
doklad - fakturu v celkové výši .................... předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a 
převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon 
o DPH“).“

Strana 6 (celkem 7)



Rekonstrukce mostu km 287,291 trati Retz (ÓBB) -  Kutná Hora“
ZP, DUSP, kBOZP, AD 

Dodatek č. 1

II.

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S-3587/2019/Svj, číslo smlouvy zhotovitele: 119 090, 
nedotčená dodatkem č. 1, se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost 
originálu. Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení dodatku č. 1 a 
zhotovitel dvě (2) vyhotovení dodatku č. 1.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne

Za objednatelé: ^  2020
V Praze dne 1 7 '12* 2020
Za zhotovitele:

t
Ing. Jiří Čurda

jednatel
SAGASTA s.r.o.

Ladislav Beran
jednatel

SAGASTA s.r.o.

Strana 7 (celkem 7)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1287859

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 5e4d4d23-9cc8-480f-b5d3-d03b733ff6d0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.12.2020 12:25:05


		2020-12-30T11:25:08+0000




